[RAPUNZEL) F'ruchtschnitte Power-Mix, 40g [l

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
I I
4006040170501 4'006040"202301
Marke
Rapunzel
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO0-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Sultaninen* gedlt (36,00%) (Sultaninen*, Sonnenblumendl*), Aprikosen* getrocknet (15,00%) (Aprikosen*, Reismehl*), Blutenhonig*,
HAFERFLOCKEN*(13,00%), MANDELN* geréstet(10,00%), HASELNUSSE* geréstet(7,00%), Oblaten* (Kartoffelstirke*, Sonnenblumenél*),
Sonnenblumendl*

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfriichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Diese Fruchtschnitte gibt Power fur den Tag. 52 Prozent sonnenverwohnte Friichte sorgen fiir den schnellen Energiekick aus
Fruchtzucker. Haferflocken und geréstete Haselntisse liefern komplexe Kohlenhydrate, die langsam abgebaut werden - da geht garantiert
keinem die Luft aus. Frische Niisse und sonnengetrocknete Friichte sind die Grundzutaten fiir diese leckere Fruchtschnitte. Die
praktischen Oblaten halten die Finger auch unterwegs sauber.

Kurzbeschreibung

Diese Fruchtschnitte gibt Power fur den Tag. 52 Prozent sonnenverwohnte Friichte sorgen fiir den schnellen Energiekick aus
Fruchtzucker. Haferflocken und geréstete Haselntisse liefern komplexe Kohlenhydrate, die langsam abgebaut werden - da geht garantiert
keinem die Luft aus. Frische Niisse und sonnengetrocknete Friichte sind die Grundzutaten fiir diese leckere Fruchtschnitte. Die
praktischen Oblaten halten die Finger auch unterwegs sauber.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
idealer Snack fur unterwegs, als leckere Zwischenmahlzeit fir Schule und Buro oder als schneller Energiespender fiir Sportler

Herstellung

Die Zutaten werden zu einer homogenen Masse gemischt, zwischen die Oblaten aufgebracht und in Form geschnitten.
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GTIN-S GTI eco-ID
1438150
A A

tuck N-Verpackung
I I
006040"170501 006040202301

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kihl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, Cashewnuss,
Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Koriander, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Gluten, Schalenfruchte, Hafer, Haselnuss, Mandeln
Spuren moglich: Milch, Sesam, Weizen, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Kakao, Mais

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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eco-ID

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
RN g
4'006040"170501 4006040"202301

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Honigl fruchteigene Sufde

Qualitat

Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooviiiiiin EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.......................................... DE-OK0-003

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts............................ Fruchtschn. Power-Mix
Inverkehrbringer.......................o, Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafie 1, D-87764 Legau
Portionsangaben

Portion entspricht........................ Empfohlene tigliche Verzehrmenge Erwachsene

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1621 kJ / 386 keal
Bt 13,00 g

davon gesattigte Fettsduren.................................. 1209
Kohlenhydrate ... 59,00 g

davon ZUucker. ... 46,00 g
Ballaststoffe. ... 609

Eiwei3

Vitamine & Mineralien

Vitamin B, 4,80 mg
EISEIL.....oi 3,10 mg
Kalium ... 637,00 mg
MaGNeSIUIL ..ot 74,8 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (% )

Vitamin B 40 %
EaSOINL o 22 %
Kalium. ... 32 %
MagneSiUIM................c.cooiiiiiieeeeee e, 20 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Stiick

Preise und Konditionen
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